Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Tài chính;
- Viễn thông Bình Định;

- UBND các xã, phường phía Tây của tỉnh.

Sau khi xem xét báo cáo, đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại
Công văn số 755/SNNMT-TL ngày 29/7/2025 về đề xuất kế hoạch phát triển,
mở rộng phần mềm Hệ thống thông tin phòng chống thiên tai (sau đây viết tắt là
phần mềm); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và
Môi trường và Viễn thông Bình Định cập nhật, bổ sung phần mềm (theo cấu trúc
hiện tại, ứng phó với 07 kịch bản bão, lũ), đồng thời nghiên cứu mở rộng đối với
các loại hình thiên tai đặc trưng, thường gặp cho 77 xã, phường phía Tây của
tỉnh Gia Lai. Thời gian hoàn thành trước ngày 25/8/2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Viễn thông
Bình Định tổ chức tập huấn chuyên sâu cho cán bộ tại 77 xã, phường phía Tây

của tỉnh Gia Lai về quy trình sử dụng và cập nhật dữ liệu vào phần mềm. Thời
gian hoàn thành trước ngày 05/9/2025.

3. Ủy ban nhân dân 77 xã, phường phía Tây của tỉnh Gia Lai chịu trách
nhiệm khảo sát, nhập dữ liệu dân cư và dữ liệu “4 tại chỗ” vào phần mềm. Thời
gian hoàn thành trước ngày 15/10/2025.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công
nghệ và các đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí triển khai thực hiện các
nội dung nêu trên; gửi Sở Tài chính thẩm định, trình cấp có thẩm quyền xem xét,

quyết định hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,

Khoa học và Công nghệ, Tài chính; cùng các đơn vị, địa phương có liên quan
khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Dương Mah Tiệp;

- Chánh VP, PVNNN;

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT              Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v Kế hoạch phát triển, mở
rộng phần mềm Hệ thống

thông tin phòng, chống thiên
tai tỉnh Gia Lai

1373 04